
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 28,780,552 28,165,580 614,972

500 보조금 28,780,552 28,165,580 614,972

510 국고보조금등 22,908,023 22,341,018 567,005

511 국고보조금등 22,908,023 22,341,018 567,005

511-01 국고보조금 11,025,639 10,658,634 367,005

[ 일반회계 ] 11,025,639 10,658,634 367,005

< 유기농산업과 > 11,025,639 10,658,634 367,005

○쌀소득보전직불제 지원 4,169,000 4,237,271 △68,271

○조건불리지역 직불제 452,736 444,000 8,736

○밭농업 직불제 788,740 656,400 132,340

○피해보전 직불제 294,200 0 294,200

경정 4,169,000,000원

경정 452,736,000원

경정 788,740,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 11,456,000 11,256,000 200,000

[ 일반회계 ] 11,456,000 11,256,000 200,000

< 유기농산업과 > 11,456,000 11,256,000 200,000

○농촌자원복합산업화지원 200,000 0 200,000

520 시ㆍ도비보조금등 5,872,529 5,824,562 47,967

521 시·도비보조금등 5,872,529 5,824,562 47,967

521-01 시ㆍ도비보조금등 5,872,529 5,824,562 47,967

[ 일반회계 ] 5,872,529 5,824,562 47,967

< 유기농산업과 > 5,872,529 5,824,562 47,967

○농업인 안전공제가입 지원 15,455 11,455 4,000

○조건불리지역 직불제 33,955 33,300 655

○RPC 벼 매입자금 이자보급 6,000 2,688 3,312

○농촌자원복합산업화지원 40,000 0 40,000

경정 15,455,000원

경정 33,955,000원

경정 6,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 4 회 일반회계 유기농산업과

유기농산업과 56,847,926 55,559,292 1,288,634

국 11,025,639 10,658,634 367,005

광 11,456,000 11,256,000 200,000

기 426,384 426,384 0

특 700,000 700,000 0

분 257,638 257,638 0

도 5,872,529 5,824,562 47,967

군 27,109,736 26,436,074 673,662

농업경쟁력 강화 30,601,905 30,058,316 543,589

국 10,967,404 10,600,399 367,005

광 1,025,000 1,025,000 0

기 69,144 69,144 0

특 700,000 700,000 0

분 228,831 228,831 0

도 3,851,014 3,683,059 167,955

군 13,760,512 13,751,883 8,629

농업인 복지증진 988,915 976,915 12,000

국 61,088 61,088 0

분 228,831 228,831 0

도 332,372 328,372 4,000

군 366,624 358,624 8,000

농업인 재해안전 공제료 46,365 34,365 12,000

도 15,455 11,455 4,000

군 30,910 22,910 8,000

301 일반보상금 46,365 34,365 12,000

도 15,455 11,455 4,000

군 30,910 22,910 8,000

01 사회보장적수혜금 46,365 34,365 12,000

○농업인 안전공제 가입 지원

46,365 34,365 12,000경정 46,365,000원

도 15,455 11,455 4,000

군 30,910 22,910 8,000

농산지원체계 구축 8,157,018 7,624,529 532,489

국 5,716,845 5,349,840 367,005

기 20,144 20,144 0

도 544,903 380,948 163,955

군 1,875,126 1,873,597 1,529

쌀소득보전직불제 4,169,000 4,237,271 △68,271

국 4,169,000 4,237,271 △68,271

301 일반보상금 4,169,000 4,237,271 △68,271

국 4,169,000 4,237,271 △68,271

11 기타보상금 4,169,000 4,237,271 △68,271

○쌀소득보전직불제 4,169,000 4,237,271 △68,271경정 4,169,000,000원

국 4,169,000 4,237,271 △68,271

조건불리지역 직불제 565,920 555,000 10,920

국 452,736 444,000 8,736

도 33,955 33,300 655

군 79,229 77,700 1,529



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 565,920 555,000 10,920

국 452,736 444,000 8,736

도 33,955 33,300 655

군 79,229 77,700 1,529

11 기타보상금 565,920 555,000 10,920

○조건불리지역 직불제 565,920 555,000 10,920경정 565,920,000원

국 452,736 444,000 8,736

도 33,955 33,300 655

군 79,229 77,700 1,529

밭농업직불제 788,740 656,400 132,340

국 788,740 656,400 132,340

301 일반보상금 788,740 656,400 132,340

국 788,740 656,400 132,340

11 기타보상금 788,740 656,400 132,340

○밭농업직불제 788,740 656,400 132,340경정 788,740,000원

국 788,740 656,400 132,340

피해보전직불제 294,200 0 294,200

국 294,200 0 294,200

301 일반보상금 294,200 0 294,200

국 294,200 0 294,200

11 기타보상금 294,200 0 294,200

○피해보전직불제 294,200 0 294,200

국 294,200 0 294,200

경영안정지원사업 163,300 0 163,300

도 163,300 0 163,300

301 일반보상금 163,300 0 163,300

도 163,300 0 163,300

11 기타보상금 163,300 0 163,300

○벼재배농가 경영안정지원 163,300 0 163,300

도 163,300 0 163,300

친환경농업 육성 16,479,655 16,480,555 △900

국 4,750,001 4,750,001 0

광 815,000 815,000 0

특 700,000 700,000 0

도 2,294,069 2,294,069 0

군 7,920,585 7,921,485 △900

자치단체 간 연계협력사업 968,880 969,780 △900

광 815,000 815,000 0

군 153,880 154,780 △900

201 일반운영비 55,100 55,000 100

광 50,030 49,500 530

군 5,070 5,500 △430

01 사무관리비 55,100 55,000 100

○유기농네트워크 협의회 운영

5,100 5,000 100경정 5,100,000원



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 5,030 4,500 530

군 70 500 △430

207 연구개발비 72,000 73,000 △1,000

광 60,790 61,420 △630

군 11,210 11,580 △370

01 연구용역비 39,300 40,000 △700

○체험프로그램개발 39,300 40,000 △700경정 39,300,000원

광 35,370 36,000 △630

군 3,930 4,000 △70

02 전산개발비 32,700 33,000 △300

○통합홈페이지구축 32,700 33,000 △300경정 32,700,000원

광 25,420 25,420 0

군 7,280 7,580 △300

301 일반보상금 0 30,000 △30,000

광 0 27,000 △27,000

군 0 3,000 △3,000

09 행사실비보상금 0 30,000 △30,000

○선진지견학 0 30,000 △30,000경정 0원

광 0 27,000 △27,000

군 0 3,000 △3,000

307 민간이전 66,700 36,700 30,000

광 50,400 23,400 27,000

군 16,300 13,300 3,000

02 민간경상보조금 66,700 16,700 50,000

○선진지견학 및 주민역량교육

50,000 0 50,00012,500,000원 * 4개소

광 45,000 0 45,000

군 5,000 0 5,000

05 민간위탁금 0 20,000 △20,000

○주민역량교육 0 20,000 △20,000경정 0원

광 0 18,000 △18,000

군 0 2,000 △2,000

402 민간자본이전 437,780 437,780 0

광 348,480 348,380 100

군 89,300 89,400 △100

01 민간자본보조 437,780 437,780 0

○유기농시설지원 437,780 437,780 0

-우렁이종패장지원 50,000 50,000 0경정 50,000,000원

광 45,000 44,900 100

군 5,000 5,100 △100

농특산물 생산·유통 관리 6,707,762 5,875,282 832,480

국 21,126 21,126 0

광 900,000 700,000 200,000

기 357,240 357,240 0

도 468,847 588,835 △119,988

군 4,960,549 4,208,081 752,468



부서: 유기농산업과

정책: 농특산물 생산·유통 관리

단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농·특산물 유통 지원 5,892,642 5,612,642 280,000

국 18,326 18,326 0

광 900,000 700,000 200,000

기 357,240 357,240 0

도 454,447 414,447 40,000

군 4,162,629 4,122,629 40,000

농촌자원복합산업화지원 280,000 0 280,000

광 200,000 0 200,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

광 200,000 0 200,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 280,000 0 280,000

○농촌자원복합산업화지원사업

280,000 0 280,000280,000,000원 * 1개소

광 200,000 0 200,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

양곡 시설·소득 지원 727,300 174,820 552,480

국 2,800 2,800 0

도 6,000 165,988 △159,988

군 718,500 6,032 712,468

소득지원 707,500 0 707,500

301 일반보상금 707,500 0 707,500

11 기타보상금 707,500 0 707,500

○쌀소득 등 군 직불금 707,500 0 707,500250,000원 * 2,830ha

RPC 벼 매입자금 이자보전 15,000 6,720 8,280

도 6,000 2,688 3,312

군 9,000 4,032 4,968

307 민간이전 15,000 6,720 8,280

도 6,000 2,688 3,312

군 9,000 4,032 4,968

08 이차보전금 15,000 6,720 8,280

○RPC 벼 매입자금 이자보전

15,000 6,720 8,280경정 15,000,000원

도 6,000 2,688 3,312

군 9,000 4,032 4,968

경영안정지원사업 0 163,300 △163,300

도 0 163,300 △163,300

301 일반보상금 0 163,300 △163,300

도 0 163,300 △163,300

11 기타보상금 0 163,300 △163,300

○벼재배농가 경영안정지원 0 163,300 △163,300경정 0원

도 0 163,300 △163,300



부서: 유기농산업과

정책: 농촌개발사업

단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌개발사업 17,931,393 18,032,893 △101,500

국 37,109 37,109 0

광 9,531,000 9,531,000 0

분 28,807 28,807 0

도 1,552,668 1,552,668 0

군 6,781,809 6,883,309 △101,500

농업기반시설 조성 5,160,550 5,262,050 △101,500

국 37,109 37,109 0

광 2,082,000 2,082,000 0

분 28,807 28,807 0

도 415,625 415,625 0

군 2,597,009 2,698,509 △101,500

수리시설 정비 1,747,205 1,748,705 △1,500

분 28,807 28,807 0

도 20,000 20,000 0

군 1,698,398 1,699,898 △1,500

401 시설비및부대비 1,573,431 1,574,931 △1,500

도 20,000 20,000 0

군 1,553,431 1,554,931 △1,500

03 시설부대비 3,500 5,000 △1,500

○수리시설정비 시설부대비 3,500 5,000 △1,500경정 3,500,000원

밭기반 정비 1,562,000 1,562,000 0

광 1,250,000 1,250,000 0

도 156,000 156,000 0

군 156,000 156,000 0

401 시설비및부대비 1,562,000 1,562,000 0

광 1,250,000 1,250,000 0

도 156,000 156,000 0

군 156,000 156,000 0

01 시설비 1,555,450 1,552,160 3,290

○화산지구 밭기반정비사업

963,290 960,000 3,290경정 963,290,000원

광 770,632 768,000 2,632

도 96,329 96,000 329

군 96,329 96,000 329

03 시설부대비 6,550 9,840 △3,290

○화산지구 밭기반정비사업 시설부대비

6,550 9,840 △3,290경정 6,550,000원

광 5,240 7,872 △2,632

도 655 984 △329

군 655 984 △329

사담저수지 용도폐지 0 100,000 △100,000

402 민간자본이전 0 100,000 △100,000

02 민간대행사업비 0 100,000 △100,000

○용정저수지 용수로 정비(L=500m) 0 100,000 △100,000

행정운영경비(유기농산업과) 122,801 108,801 14,000



부서: 유기농산업과

정책: 행정운영경비(유기농산업과)

단위: 인력운영비(유기농산업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(유기농산업과) 91,295 77,295 14,000

인건비(유기농산업과) 91,295 77,295 14,000

101 인건비 91,295 77,295 14,000

01 보수 85,617 71,617 14,000

○유기농산업과 시간외근무수당(24시간)

85,617 71,617 14,000경정 85,617,000원

재무활동(유기농산업과) 1,196,965 1,196,900 65

보전지출(유기농산업과) 996,965 996,900 65

반환금 996,965 996,900 65

802 반환금기타 996,965 996,900 65

02 시ㆍ도비보조금반환금 468,978 468,913 65

○ 농업인 안전공제가입지원사업 65 0 65


